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Notat vedr. høring af bekendtgørelse om bekæmpelse af rotter i forbindelse med WiseCons 
foretræde for Folketingets Miljøudvalg

I forbindelse med virksomheden WiseCons foretræde for Folketingets Miljøudvalg den 19. april 
2012 har virksomheden fremsendt et brev af 19. marts 2012 til udvalget. Af brevet fremgår det bl.a., 
at WiseCon finder, at det udkast til en ny rottebekendtgørelse, som Miljøministeriet netop har haft i 
offentlig høring, ikke rækker ud efter ny miljørigtig teknologi, men arbejder videre med kendte 
løsninger som gift og rottespærrer. 

WiseCon ønsker, at kommunerne med den kommende rottebekendtgørelse får mulighed for at 
bekæmpe rotter i private kloakker og anfører, at en ny rottebekendtgørelse i højere grad bør fokusere 
på rottebekæmpelse i kloakker frem for på jordoverfladen. 

Bekendtgørelse om bekæmpelse af rotter, som var i høring i perioden fra den 10. februar til den 12. 
marts 2012, lægger rammerne for at bekæmpe og forebygge rotter i samfundet. Bekendtgørelsen er 
udstedt i medfør af miljøbeskyttelsesloven, som er uændret i relation til kommunernes forpligtelser 
til rottebekæmpelse, og omhandler derfor generelt kommunernes pligter som ansvarlig myndighed 
for bekæmpelse af rotter samt rettigheder og pligter for private rottebekæmpere. Bekendtgørelsen 
retter sig således ikke mod kommunernes rottebekæmpelse i private kloakker, da disse ligger uden 
for såvel den tidligere som den kommende bekendtgørelses anvendelsesområde og vil kunne komme 
i konflikt med den private ejendomsret. 

Udkastet til ny bekendtgørelse indfører en række nye initiativer, heriblandt også initiativer med 
fokus på miljørigtig teknologi og alternativer til anvendelse af rottegift, f.eks. obligatorisk opsætning 
af rottespærrer i kommunale plejehjem, skoler og daginstitutioner samt ved byggemodning af 
parcelhusgrunde. Disse indsatsområder er valgt ud fra en vurdering af, hvor rottespærrer bedst 
skønnes at kunne give balance mellem effekt og investering. Bekendtgørelsesudkastet fratager i 
øvrigt ikke private muligheden for på eget initiativ at installere rottespærrer i det private kloaknet.

Det bemærkes, at rottespærrer i Naturstyrelsens terminologi omfatter såvel traditionelle rottespærrer 
(f.eks. klapmodeller) som elektroniske rottefælder med dræbende spyd som WiseCons Wisetrap-
model. Der er således intet i bekendtgørelsesudkastet, der forhindrer kommunerne i at anvende 
Wisetrap som ønsket af WiseCon. 

Naturstyrelsen er p.t. ved at gennemgå de indkomne høringssvar. Herefter skal det vurderes, 
hvorvidt svarene giver anledning til ændringer af det foreliggende udkast til bekendtgørelse. Det er 
hensigten, at den endelige bekendtgørelse kan foreligge i maj og træde i kraft i juni 2012. 
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